
新型コロナウイルスへの対応について 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様、ご家族の方々に謹んでお見舞

い申し上げます。当協会では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の

通り対応いたします。 

 

【感染予防対策】 

職員はシフトを組み在宅勤務を活用しながら事業を継続してまいります。 

また、体温の測定、マスクの着用、手洗い、手指の消毒を実施し、職員の健康と

安全を考慮し日々の業務に取り組みます。 

 

【消防設備等の保守・整備・工事】 

緊急事態宣言期間中はお客様とご相談の上、延期とさせていただいておりま

す。 

 

【防災センター要員講習・自衛消防業務講習】 

４月８日（水）から５月６日（水）までの講習を中止とさせていただいており

ます。中止期間が変更となった場合はホームページでお知らせします。 

 

【甲種消防設備士受験講習会】 

前期（４月～９月）の講習会開催は見合わせていただきます。 

１０月以降の講習会日程は、改めてホームページでご案内させていただきます。 

 

 

     2020 年 4 月 8 日 

一般社団法人東京防災設備保守協会 

 


